A rent : principibus, ne fastu turgerent, humilioresque prae se contemnerent. Sigillatum etiam sacerdotes et antistites ipse maximus antistes divinorum et ecclesiasticarum institutionum cognitione erubebat. Denique per id omne quod agebat et docebat, celestem legem ac precepta proponebat. Cumque jam ad extremam ultinamque vergeter senectatem, optabat solvi, multorumque laborum ac morborum, atque adeo totarum armarum finem exspectabat, quem tandem etiam est consecutus. Nam spe certa fuisse consequendae praesentem vitam ponit, turbaramque motus atque invidiae, odiique et insectationis infelicitum et impiorum evadit; atque in pace huiusmodi dormit et requiescit, spiritumque in manus Domini commendat; atque apponitur ad sanctos sanctus, ad hierarchas magnum hierarcha, ad confessores confessor, ad magnos Patres ille pro Dei justitia et veritate non trahit, atque illi certamine fatigatus.

Enimvero par est, ut quo pacto de statuone vita decesserit, exponamus. Iacebat sanctus extremum agrumque trahens spiritum, dum et ipse, ut Magnus ille (11), a coeli eterno expectaretur. Jam vocis instrumenta prope tota ceciderant, vitalisque aura defecerat, omnesque artus exanimati erant; ipsa denique anima non nisi profectione spectabat. Cum ecce tibi minister pro fune Ecclesie summa nocte ingenti voce illud solemne: Jube, domine, benedicere, intonat et proclamat: ei beatus sensim manu ora signans, modiceque veneranda labia motans, voce intermortua, quam tenebre, qui proximi stabant, percipiebant, quererit, cuius ea die memoria sancti celebretur. Jacobi, inquit, domine, fratris Domini. Cum magno sensu pietatis inquit: Mei. Valete ergo: tum ait: Benedictus Deus noster omni tempore, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Similque cum hymno et gratiarum actione animam edidit, mortalemque vitam reliquit. Statim igitur non tam funus, seu mortem dicas, quam vitam curant (nam quia migravit ad vitam, et est, et factus est vita), illumque sacro patriarchae ornatu ex more domestici vestiunt, et venerandum Jacobi fratris Domini superhumerali cum veneratione illi induunt, quod ante aliquid annos Hierosolymis sibi missum tanta veneratione prosecutus est, ac si ipsum Jacobum apostolum, et primum in eo humerali pontificem spectare. Hoc propterea voluit ut secum sepeliretur. Et s. ne illo ipso die memorie sancti Jacobi sacro, ipse quoque Ignatius ex hac vita die tertia supra vice-simam Octobris ad Dominum emigravit, certo admodum indicio familiaritatis erga fratrem Domini et migrationis ad illum accepto. Atque sic quidem sacrum illud et venerabile pignus sancte et religiose ad funus compositum, ligneo sarcophago clauditur, atque ad principem Sophiæ ædem deportatum, exsequiis et justis pro dignitate honoratur.

(11) Basilius scilicet, de quo Greg. Naz. sequentia verba protulit orat. fun. in eundem Basil.

Tanta vero pietas populum incesserat, ut et Ihertri, in quo jacebat, fragmenta reliquiarum loco distraxerit, et velum quo tectus erat, in partes mille discepitum; sacri pignoris loco inter pios sit divisum. Cum ergo corpus aegre e manibus populi esset ceptum, ad nobilem magni martyris Menae adem pervenit; ibique aliquandiu depositum, sacris quoque hymnis honorifice, ut par erat, est exceptum. In quo loco binæ feminæ a malis occupatae dæmonibus, horrendumque exagitatae, solo umbrae contactu, speciante universo cœtu, liberatae, certissimam sanitatem sunt consecutæ; quæ et ingentes Deo magna voce gratias persolverunt. Hinc vero cum familiares nobilem hunc reliquiarum thesaurum navi imposuissent, mareque jam antevenerienter intumuisseisset, et violenta Neti procella fluctus decumanos tolleret, qui navigationem impedituri viderentur, simul ac sacra area navem attingit, statim mirum quid est Dominica virtute factum: nam magno illo antistite procellam invisibiliter increpante, fluctibus leniter cadentibus, placida mare constituit aura. Ergo curatores funeris serenatum mare Dominum concelebrando trajiciunt, atque in nobile templum cœlestis militie principis atque archangeli ædificatorem illius Ignatium et cultorem deportant, atque ad dexteram ædis partem magna cum veneratione marmoreo conditum tumulo reponunt, morborum nempe variorum medicam quasi officinam, ubi et spiritus infesti peluntur, omnisque generis ægri (ut compendio dicam) tum corporis, tum animi morbis, cum tumulo admoventur, patenter curantur.

Ita vir Dei in terris multis ærumnis conflictatus, et tanquam aurum in fornace probatus, atque ita dignus Deo exhibitus, cœlestem beatitudinem et honorem in excelsis, quo fruuntur sancti, consecutus est. Stulte vero egerunt tenebræ lumen persecutæ, quod nunquam apprehenderunt: imo tanto magis profuerunt persecundo, quanto magis illud a se vexari putaverunt. Nam dum persæquerentur lumen hoc, ut captum conculcarent, et inde illi insultarent, hucem quidem a se quam longissime repulerunt, illamque vel nolentes tanto propius summo bono admooverunt, quanto se magis cum malo extremo deterrimis suis consiliis conjunxerunt.

Ergo Ignatius iterum patriarcha decennio præfuit; tricennium vero, pauloque amplius, universe magnus antistes solium tenuit; annorumque octoginta in pace ad magnum item pontificem Christum est profectus.

Porro quot ac quantis illum Deus signis ac prodigiis celebrarit, et celebrare semper in illo celebratus Dominus non desinat, non hujus instituti operis est, sed historiæ et justi voluminis labor. Ego de multis pauca (nam singula persecui insinuum sit), quæ tamea Dei gratiam et ipsius fidem mediocriter declarant, compendio exponam.